
Con deliberazione di Consiglio Comunale n. 64 del 30/10/2020 sono state approvate per la Tassa Rifiuti le 

tariffe e riduzioni per le utenze non domestiche da applicare nel 2020 sulla base delle tariffe 2019 (fermo 

restando che le stesse saranno poi determinate in via definitiva con conguagli sugli anni successivi a seguito 

della definitiva approvazione del PEF TARI 2020). 

Considerato che, durante l’iter procedimentale ma anche successivamente alla approvazione della suddetta 

deliberazione, sono intervenute disposizioni normative nazionali e regionali che hanno inciso sulla apertura 

di alcune attività economiche,  la Giunta Comunale ha ritenuto di dare indicazione al Servizio Tributi per una 

differente articolazione della emissione degli avvisi di pagamento TARI utenze non domestiche. 

Pertanto si avvisano i contribuenti che nei prossimi giorni riceveranno gli avvisi di pagamento TARI 2020 

per le seguenti categorie di utenze non domestiche: 

201 ASSOCIAZIONI, SCUOLE, LUOGHI DI CULTO 

203 AUTORIMESSE, MAGAZZINI SENZA VENDITA DIRETTA 

204 DISTRIBUTORI DI CARBURANTE (SOSPESI IMPIANTI SPORTIVI) 

206 AUTOSALONI, ESPOSIZIONI 

207 ALBERGHI CON RISTORANTE 

208 ALBERGHI SENZA RISTORANTE (AFFITTACAMERE, B&B, ETC…) 

209 CARCERI, CASE DI CURA, CASERME, COLLEGI 

210 
OSPEDALI 

211 
AGENZIE, UFFICI 

212 BANCHE, ISTITUTI DI CREDITO E STUDI PROFESSIONALI 

213 NEGOZI DI ABBIGLIAMENTO, FERRAMENTA, LIBRERIA (RIMASTI APERTI IN BASE 

ALL’ALLEGATO 23 DPCM 03/11/2020) 

214 EDICOLE, FARMACIE, PLURILICENZA, TABACCAI 

215 NEGOZI DI ANTIQUARIATO, TENDE E TESSUTI 

217 BARBIERE, PARRUCCHIERE (SOSPESI ESTETISTI) 

218 ATTIVITA’ ARTIGIANALI (ELETTRICISTA, IDRAULICO, ETC…) 

219 AUTOFFICINE, CARROZZERIE, ETC…. 

220 ATTIVITÀ INDUSTRIALI CON CAPANNONI DI PRODUZIONE 

221 ATTIVITÀ ARTIGIANALI DI PRODUZIONE BENI SPECIFICI 

223 MENSE 

225 GENERI ALIMENTARI (MACELLERIE, PANE E PASTA, SALUMI E FORMAGGI, 

SUPERMERCATI) 



226 PLURILICENZE ALIMENTARI E MISTE 

227 FIORI, PIANTE, ORTOFRUTTICOLA, PESCHERIE, PIZZE AL TAGLIO 

 

Per le altre categorie di utenza, il Servizio Tributi verificherà analiticamente quali attività economiche 

possano essere oggetto di bollettazione in quanto non interessate da fenomeni di chiusura o sospensione, 

mentre, per quelle che rientrano in questa situazione, l’Amministrazione Comunale  valuterà come procedere 

in ragione degli sviluppi della situazione normativa emergenziale, anche mediante revisione delle riduzioni 

già previste con la citata deliberazione consiliare. 

Per tutti i soggetti cui verrà recapitato l’avviso (via pec o via AR), la scadenza di pagamento con unica 

rata è fissata al 16/12/2020. 

L’importo da corrispondere è consultabile anche mediante autenticazione nella apposita sezione del sito 

internet del Comune di Sondrio 

https://www.comune.sondrio.it/servizio/portale-dei-tributi-online/ 

Nel contempo si rammenta la scadenza della seconda rata per le utenze domestiche fissata sempre al 

16/12/2020. 
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